1

ПРОТОКОЛ № 4

 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 20 февраля 2019 г., 16 час.00 мин.

Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Боровых Юлия Сергеевна

Грехов Сергей Владимирович

Димидов Орест Константинович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук  Сергей Алексеевич

Мухин Алексей Алексеевич

Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 8 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна, председатель

Контрольного комитета Кошак Михаил Адамович.

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О  работе специализированных органов Союза за  2018 год.

2. О расчете совокупного размера обязательств членов Союза, заключивших договоры

с применением конкурентных способов.

3. О страховании членами Союза  договоров, заключенных с применением

конкурентных способов.

4. Об участии в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу 25 марта 2019 г.

5. О выдвижении делегатов на ХVII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

6. О проведении очередного Общего собрания.

7. Разное.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

           Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О  работе специализированных органов Союза за  2018 год»

1.1. СЛУШАЛИ  Кошака М.А.,  который доложил о работе Контрольного

комитета за  2018 год (Приложение № 1).

Смольников Л.И.  предложил признать работу Контрольного  комитета за  2018 год

удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Контрольного комитета за 2018 год

удовлетворительной.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., заместителя председателя Дисциплинарного

комитета,  которая доложила о работе Дисциплинарного комитета  за 2018 год

(Приложение № 2).

Смольников Л.И. предложил признать работу Дисциплинарного комитета

за 2018 год удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Дисциплинарного комитета за 2018 год

удовлетворительной.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 3

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О расчете совокупного размера обязательств членов Союза,

заключивших договоры с применением конкурентных способов»

СЛУШАЛИ Жданову И. Н., которая проинформировала, что в соответствии с

законодательством в срок до 15 марта ежегодно Союз обязан провести проверку

соответствия совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенных с применением конкурентных способов, размеру взноса в компенсационный

фонд договорных обязательств каждого члена Союза, внесшего взнос в такой фонд. В

настоящее время существуют разъяснения  Минстроя РФ  (Письмо от 12.12.2017 №46380-

ХМ/02) и  Ростехнадзора (Письмо от 25.01.2019 №09-01-04/693) о том, какие договоры

следует учитывать при расчете.

 РЕШИЛИ:

Руководствуясь разъяснениями Минстроя и Ростехнадзора, при расчете

обязательств членов Союза по договорам строительного подряда, заключенным с

применением конкурентных способов, учитывать договоры, размер обязательств по

каждому из которых превышает три миллиона рублей, а также договоры строительного

подряда, заключенные с региональным оператором на капитальный ремонт

многоквартирных домов без ограничения их стоимости.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О страховании членами Союза  договоров, заключенных с применением

конкурентных способов»

 СЛУШАЛИ Жданову И. Н., о количестве  договоров, заключенных членами Союза

с применением конкурентных способов в 2018 г., о практике страховании членами Союза

риска неисполнения или ненадлежащего исполнения таких договоров, предложениях

членов Союза по данному вопросу, а также переговоров со страховыми организациями.

 РЕШИЛИ:

Директору Союза в срок до 15 марта разработать Положение «О страховании

членами Союза риска ответственности за нарушение условий договоров подряда,

заключенных с применением конкурентных способов заключения договоров, а также

финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего

исполнения таких договоров», с учетом соответствующего Стандарта Всероссийского

Союза страховщиков.

 Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 4

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об участии в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу 25 марта 2019 г.»

 СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил, что 25 марта 2019 года в

г. Ульяновске состоится Окружная конференция членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу. Предлагаю

делегировать Жданову Ирину Николаевну, директора СРО «Союз строителей Пермского

края», - с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Окружной

конференции и Носкову Ольгу Валериевну, заместителя директора СРО «Союз

строителей Пермского края», с правом совещательного голоса.

 РЕШИЛИ:

 - делегировать на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу,  которая состоится

25 марта 2019 года в г. Ульяновске, Жданову Ирину Николаевну, директора СРО «Союз

строителей Пермского края», - с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня Окружной конференции;

 - делегировать на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу,  которая состоится

25 марта 2019 года в г. Ульяновске, Носкову Ольгу Валериевну, заместителя директора

СРО «Союз строителей Пермского края», - с правом совещательного голоса.

 Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О выдвижении делегатов на ХVII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства»

 СЛУШАЛИ Смольникова Л. И., который ознакомил с информацией о проведении

ХVII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства»,  который состоится  22 апреля 2019 года в г. Москве.

Предложил делегировать Жданову Ирину Николаевну, директора СРО «Союз строителей

Пермского края», - с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня съезда.

 РЕШИЛИ:

 - делегировать на ХVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, который состоится

22 апреля 2019 года в г. Москве, Жданову Ирину Николаевну, директора СРО «Союз

строителей Пермского края», - с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня съезда.

 Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

 5

ПО ВОПРОСУ № 6  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О проведении очередного Общего собрания»

СЛУШАЛИ Смольникова Л. И., который сообщил, что согласно действующему

Положению об Общем собрании членов Союза  очередное Общее собрание проводится

один раз в год не позднее, чем через шесть месяцев после окончания финансового года.

Предложил созвать очередное Общее собрание 26 апреля 2019 года.

РЕШИЛИ:

1. Установить дату проведения очередного Общего собрание членов Союза

26 апреля 2019 года.

2. Созвать Очередное Общее собрание и уведомить членов Союза о его созыве в

установленном порядке.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Разное»

7.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. об утверждении Административного

регламента Инспекции государственного строительного надзора Пермского края по

осуществлению регионального государственного строительного надзора при строительстве

(реконструкции) объектов капитального строительства

Информация принята к сведению.

7.2. СЛУШАЛИ    Смольникова  Л. И.,   который  предложил выдвинуть

кандидатуру Пушкарева Валерия Григорьевича  для  награждения медалью Ассоциации

«Национальное объединение строителей»  «За заслуги».

 РЕШИЛИ:

- выдвинуть  кандидатуру Пушкарева Валерия Григорьевича, председателя

Дисциплинарного комитета, для награждения медалью Ассоциации «Национальное

объединение строителей»  «За заслуги».

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

7.3. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. о выполнении требований членами Союза, в

том числе об оплате членских взносов и внесению специалистов в НРС (Приложение № 3).

Информация принята к сведению.

 6

7.4. СЛУШАЛИ Жданову И.Н. о  предложениях по организации семинаров для

членов Союза в 1 квартале 2019 года.

РЕШИЛИ:

Организовать и провести для работников членов Союза в 1 квартале 2019 г.

семинары по вопросам ценообразования и госзакупок, а также охраны труда.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 21.02.2019 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко